
ZARZĄDZENIE NR 55/2023 

BURMISTRZA LIPIAN 

z dnia 30 maja 2023 roku 

 

w sprawie zmiany zasad (polityki) rachunkowości 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości                 

(tj. Dz. U. z 2023r. poz. 120 z późn.zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się aktualizacji dokumentacji opisującej przyjęte zasady (politykę) 

rachunkowości wprowadzonej w życie na podstawie zarządzenia Nr 131/2016 Burmistrza 

Lipian z dnia 30 grudnia 2016 roku (zmienionego zarządzeniem Nr 129/2017 Burmistrza Lipian 

z dnia 29 grudnia 2017 roku, zarządzeniem Nr 21/2018 Burmistrza Lipian z dnia 16 marca 2018 

roku, zarządzeniem Nr 65/2018 Burmistrza Lipian z dnia 31 lipca 2018 roku, zarządzeniem                         

Nr 129/2018 Burmistrza Lipian z dnia 31 grudnia 2018 roku, zarządzeniem Nr 10/2019 

Burmistrza Lipian z dnia 1 lutego 2019 roku, zarządzeniem Nr 28/2019 Burmistrza Lipian z 

dnia 21 marca 2019 roku, zarządzeniem Nr 103/2019 Burmistrza Lipian z dnia 5 września 2019 

roku, zarządzeniem Nr 145/2019 Burmistrza Lipian z dnia 31 grudnia 2019 roku, zarządzeniem 

Nr 147/2020 Burmistrza Lipian z dnia 31 grudnia 2020 roku, zarządzeniem Nr 149/2020 

Burmistrza Lipian z dnia 31 grudnia 2020 roku, zarządzeniem Nr 142/2021 Burmistrza Lipian 

z dnia 31 grudnia 2021 roku, zarządzeniem Nr 38/2022 Burmistrza Lipian z dnia 31 marca 2022 

roku, zarządzeniem Nr 122/2022 Burmistrza Lipian z dnia 24 listopada 2022 roku, 

zarządzeniem Nr 23/2023 z dnia 21 marca 2023 roku), tj.: 

 

w załączniku Nr 3 opisującym zakładowy plan kont dla budżetu Gminy Lipiany zawierający 

wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont 

ksiąg pomocniczych oraz ich powiazania z kontami księgi głównej, w części III.1. zawierającej 

opis przyjętych zasad klasyfikacji zdarzeń, zasad prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz 

ich powiązania z kontami księgi głównej: 

 

1) opis konta 260 otrzymuje brzmienie: 

 

„Konto 260 - "Zobowiązania finansowe" 

Konto 260 służy do ewidencji zobowiązań zaliczanych do zobowiązań finansowych, z 

wyjątkiem kredytów bankowych, a w szczególności z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

wyemitowanych instrumentów finansowych. 

Na stronie Wn konta 260 ujmuje się wartość spłaconych zobowiązań finansowych, a na 

stronie Ma ujmuje się wartość zaciągniętych zobowiązań finansowych. 

Z uwagi na dokonywanie spłat odsetek z rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w 

Lipianach dopuszcza się księgowanie na stronie Ma konta 260 odsetek wyłącznie w 

okresach kończących dany kwartał w wysokości naliczonej przez instytucję finansującą 

wynikającej z otrzymanego zawiadomienia w tej sprawie. 



Konto 260 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan nadpłaconych 

zobowiązań finansowych, a saldo Ma stan zaciągniętych zobowiązań finansowych. 

Księgi pomocnicze i powiązanie ich z kontami księgi głównej 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 260 powinna zapewnić możliwość 

ustalenia stanu zobowiązań z poszczególnymi kontrahentami według tytułów 

zobowiązań.  

Konta analityczne tworzy się przez dodanie minimum 2 cyfrowego wyróżnika 

wskazującego kontrahenta oraz źródło powstania albo rodzaj zobowiązania”.  

 

2) opis konta 909 otrzymuje brzmienie: 

 

„Konto 909 – „Rozliczenia międzyokresowe” 

Konto 909 służy do ewidencji rozliczeń międzyokresowych. 

Na stronie Ma ujmuje się przychody finansowe stanowiące dochody przyszłych 

okresów (np.: subwencje i dotacje przekazane w grudniu dotyczące następnego roku 

budżetowego). 

Na stronie Wn konta 909 ujmuje się w szczególności koszty finansowe stanowiące 

wydatki przyszłych okresów, przy czym – z uwagi na dokonywanie spłat odsetek od 

kredytów, pożyczek oraz z tytułu emisji papierów wartościowych z rachunku 

bankowego Urzędu Miejskiego w Lipianach - dopuszcza się księgowanie odsetek na 

podstawie polecenia księgowania w korespondencji z kontami 134 lub 260 wyłącznie 

w okresach kończących dany kwartał. 

Konto 909 może wykazywać saldo Wn i Ma. 

Księgi pomocnicze i powiązanie ich z kontami księgi głównej 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 909 powinna umożliwiać ustalenie stanu 

rozliczeń międzyokresowych według ich tytułów. Trzy znaki określają konto 

syntetyczne, pozostałe służą do ustalania analityki. Konta analityczne tworzy się 

poprzez dodanie do kont syntetycznych minimum 2 cyfrowego wyróżnika”. 

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


